



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren

22. juni 2010

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 206 af 25. maj 2010 (Alm. del - § 7).

Spørgsmål:

”Vil ministeren redegøre for resultatet af det arbejde, der er foretaget af arbejdsgruppen, der skulle udarbejde et grundlag for den kommunale indsats vedr. klimatilpasning og energibesparelser, jf. aftalen om kommunernes økonomi for 2010?”

Svar:

Finansministeriet har indhentet nedenstående bidrag fra Klima- og Energiministeriet, som har haft formandskabet for arbejdsgruppen:

”I forbindelse med kommuneaftalen for 2010 blev det aftalt, at regeringen og KL skulle nedsætte en arbejdsgruppe, der skulle udarbejde et grundlag for den kommunale indsats vedrørende klimatilpasning, energibesparelser og kommunale energiplaner. Arbejdsgruppens arbejde resulterede i en rapport, som blev offentliggjort den 7. maj 2010.

Arbejdsgruppen konkluderer bl.a., at der ikke pt. kan peges på behov for konkrete lovmæssige ændringer på klimatilpasningsområdet, men anbefaler, at der arbejdes videre med konkrete forslag til model- og værktøjsudvikling for at understøtte klimatilpasningsindsatsen.

For så vidt angår energispareområdet, anbefaler arbejdsgruppen, at en evaluering i 2012 afventes, inden det vurderes, om den eksisterende energispareaftale mellem ministeren og kommunerne fra 2007 skal ændres. Det anbefales endvidere, at kommunerne søger at udnytte energiselskabernes viden og ekspertise, fx i forbindelse med energiselskabernes arbejde med energibesparelser. Samtidig opfordrer arbejdsgruppen Center for Energibesparelser til at se på potentialet for energibesparelser i kommunerne.

Endvidere anbefaler arbejdsgruppen, at forslaget om strategiske energiplaner i kommunerne kan indgå i overvejelserne senere på året om en ny energiaftale, og at KL og Klima- og Energiministeriet indgår i en fortsat dialog med hinanden og andre relevante parter om at udvikle et beslutningsgrundlag om dette.”

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen